i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente :

Professionisti

Tematica : Variabili rilevanti per i professionisti in contabilita ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2015

Sezione di attivita

Numero
professionisti

Compensi derivanti dall'attivita professionale

Altri proventi lordi

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura, silvicoltura
e pesca

100

80

1.348

16,85

Estrazione di minerali
da cave e miniere

Attivita manifatturiere

89

75

1.415

18,86

Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e
aria condizionata

Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita
gestione rifiuti e
risanamento

219

31,28

0,00

Costruzioni

81

66

1.515

22,96

Commercio all'ingrosso
e al dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e motocicli

129

106

1.698

16,02

87

2

1,85

Trasporto e
magazzinaggio

486

450

25.636

56,97

34

58

1,71

Attivita dei servizi di
alloggio e di
ristorazione

Servizi di informazione
e comunicazione

20.606

19.257

692.319

35,95

1.163

2.833

2,44

Attivita finanziarie e
assicurative

4.965

4.627

183.255

39,61

414

953

2,30

Attivita immobiliari

10.893

10.513

448.219

42,63

955

1.903

1,99

Attivita professionali,
scientifiche e tecniche

620.020

587.427

30.275.517

51,54

72.636

200.661

2,76

Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di
supporto alle imprese

11.529

10.661

312.415

29,30

725

1.660

2,29

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione sociale
obbligatoria

123

104

3.206

30,83

1,25

Istruzione

8.187

7.666

143.237

18,68

507

1.406

2,77

Sanita e assistenza
sociale

242.022

236.162

16.569.577

70,16

36.053

61.300

1,70

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

25.955

23.430

898.522

38,35

1.469

5.031

3,42

Altre attivita di servizi

4.845

4.469

59.672

13,35

275

551

2,00

Attivita di famiglie e
convivenze

23

5,70

0,00

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

1/6



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

N ; ;
EF'-:: D|part|mcnlu
M J delle Finanze

Attivita non 544 451 8.622 19,12 20 128 6,39
classificabile
TOTALE 950.585 905.555|  49.626.414 54,80 114.270 276.591 2,42

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Professionisti
Tematica : Variabili rilevanti per i professionisti in contabilita ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2015

Sezione di attivita

Compensi lordi non annotati nelle
scritture contabili

Totale compensi

Totale spese

Frequenza | Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

0,00

81 1.391

17,18

79

450

5,70

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

Attivita
manifatturiere

77 1.474

19,15

64

482

7,53

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

0,00

7 219

31,28

36

5,98

Costruzioni

0,00

66 1.519

23,02

51

714

13,99

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

0,00

108 1.785

16,53

74

677

9,15

Trasporto e
magazzinaggio

10 28 2,84

452 25.745

56,96

418

6.981

16,70

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

Servizi di
informazione e
comunicazione

619 1.134 1,83

19.458

697.277

35,83

18.866

138.261

7,33

Attivita finanziarie
e assicurative

206 517 2,51

4.673

184.904

39,57

4.292

61.027

14,22

Attivita immobiliari

590 1.789 3,03

10.549

452.317

42,88

10.104

186.004

18,41

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

35.078 60.976 1,74

590.179

30.564.414

51,79

575.922

11.083.984

19,25

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

388 840 2,16

10.775

315.301

29,26

10.019

76.887

7,67

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

0,00

104 3.215

30,92

99

724

7,32
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Istruzione

674

758

1,13

7.719

145.608

18,86

7.052

36.565

5,19

Sanita e

assistenza sociale

13.710

56.523

4,05

236.850

16.699.982

70,51

229.919

5.441.376

23,67

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

2.347

3.978

1,69

23.674

908.635

38,38

22.145

220.637

9,96

Altre attivita di
servizi

317

533

1,68

4517

60.842

13,47

4.145

21.452

5,18

Attivita di famiglie
e convivenze

0,00

23

5,70

Organizzazioni ed

organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

0,00

457

8.760

19,17

357

3.074

8,61

TOTALE

909.750

50.073.411

55,04

Ammontare e media in migliaia di euro
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Professionisti
Tematica : Variabili rilevanti per i professionisti in contabilita ordinaria
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2015

Sezione di attivita

Reddito di attivita professionale

Perdita di attivita professionale

Ritenute d'acconto subite

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

73

990

13,56

15

49

3,28

64

229

3,58

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

Attivita
manifatturiere

75

1.002

13,36

1,35

39

141

3,62

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

183

26,16

0,00

37

6,12

Costruzioni

62

854

13,77

11

48

4,40

29

101

3,49

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

100

1.156

11,56

11

48

4,41

43

138

3,20

Trasporto e
magazzinaggio

441

18.850

42,74

19

86

4,54

396

4.350

10,99

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

Servizi di
informazione e
comunicazione

18.957

560.878

29,59

896

1.863

2,08

17.746

125.587

7,08

Attivita finanziarie
e assicurative

4.562

124.157

27,22

161

280

1,74

4.387

31.876

7,27

Attivita immobiliari

10.312

267.585

25,95

346

1.272

3,68

10.250

84.389

8,23

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

574.017

19.573.422

34,10

26.320

92.992

3,53

555.158

4.903.106

8,83

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

10.484

239.570

22,85

505

1.155

2,29

9.595

54.011

5,63

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

102

2.519

24,70

28

3,51

91

585

6,43

Istruzione

7.453

109.773

14,73

404

731

1,81

6.206

21.794

3,51
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Sanita e
assistenza sociale

232.958

11.273.942

48,39

5.220

15.336

2,94

184.123

1.921.109

10,43

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

22.363

695.418

31,10

1.975

7.420

3,76

20.177

145.690

7,22

Altre attivita di
servizi

4.125

40.421

9,80

498

1.031

2,07

1.941

5.324

2,74

Attivita di famiglie
e convivenze

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

Attivita non
classificabile

428

5.791

13,53

37

105

2,83

356

974

2,73

TOTALE

Ammontare e media in migliaia di euro
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